



# RIKSFÖRENINGARNAS SLÄKTFORSKARDAG



Riksföreningarnas släktforskarlag arrangeras av Genealogiska Föreningen GF, Föreningen för datorhjälp i släktforskningen DIS, Föreningen för Smedsläktsforskning FFS, Judiska släktforskningsföreningen i Sverige, Svenska Släktakademien, Sällskapet Vallonättlingar SVÄ

## Program 8 februari 2025

### Tema: invandring och utvandring

Samtliga videomöten kan ses via Zoom enligt nedan. Zoom-länkar är tillgängliga från och med 6 februari 2025. Videomötena spelas in och de **inspelade mötena** kan ses senast från och med den **16 februari**. Videomöten och förinspelade föredrag är tillgängliga till och med den 8 april 2025.

<b>09.00-09.45</b>	
<b>Forska i fantastiska Europa.</b> Fokus på forskning utanför Norden. Myter om europeisk släktforskning. Allmänna tips var man kan söka information för att komma i gång. Exempel från England, Tyskland och Holland – <i>Olof Cronberg, GF</i>	Länk till videomöte nr
<b>Tips på hur du använder Disgen för att registrera och presentera emigranter.</b> Lena beskriver hur man hanterar utländska orter i Disgens ortsträd och ger dem koordinater samt hur man hanterar utländska källor – <i>Lena Ringbrant Ekelund, Föreningen DIS</i>	Länk till videomöte nr
<b>10.00-10.45</b>	
<b>Emigrationen från Vallonien och Frankrike.</b> Varifrån, varför och vilka? – <i>Sällskapet Vallonättlingars forskargrupp</i>	Länk till videomöte nr
<b>Varför flyttande man – olika drivkrafter:</b> Religionskrigen - 1600-talets invandring från Tyskland. Flykt från rysk militärtjänst - från ranch till museum i USA. - <i>Eva Edberg, Gunilla Axelsson, Roine Hernbrand, Marianne Jonasson, Släktakademien</i>	Länk till videomöte nr

<b>11.00-11.45</b>	
<b>Integration mot alla odds? Östjudars barn i Sverige 1880–1920</b> – <i>Carl Henrik Carlsson Judiska sf</i>	Länk till videomöte nr
<b>Smeders flyttningar till och från Finland och Norge</b> – <i>Örjan Hedenberg, Föreningen för Smedsläktforskning</i>	Länk till videomöte nr
<b>12.00-13.00 LUNCH</b>	
<b>13.00-13.45</b>	
<b>De första invandrarna från Vallonien och Frankrike. Vilka och vart tog de vägen?</b> – <i>Stig Geber, Sällskapet Vallonättlingar</i>	Länk till videomöte nr
<b>Arbetskraftsemigration till Amerika och återinvandringen av svenska utvandrare som tillför mycket till Sverige.</b> Föredraget belyser vissa grupper av svenskar – <i>Anna-Lena Hultman, Föreningen DIS</i>	Länk till videomöte nr
<b>14.00-14.45</b>	
<b>Östeuropeiska judar och deras familjer som immigrerade till Skandinavien 1860–1914</b> – <i>Claes Ahlneck, Judiska sf</i>	Länk till videomöte nr
<b>Varför kom man tillbaka – gränslöst land: Försvenskningen av Skåneland. Gränstrakterna i Tornedalen</b> - <i>Esbjörn Engberg, Claes Kyrk, Släktakademien</i>	Länk till videomöte nr
<b>15.00-15.45</b>	
<b>Finna anor i Tyskland med hjälp av släktforskningsportalen Archion</b> – <i>Harald Müller Bauer, GF (på engelska)</i>	Länk till videomöte nr
<b>Tyska smeder till Sverige, hillebardsmeden Philipus Osterreich</b> – <i>Christina Weigel, Föreningen för Smedsläktsforskning</i>	Länk till videomöte nr

## Förinspelade filmer och föredrag

Filmerna är tillgängliga 6 februari – 8 april 2025 för anmälda deltagare.

<b><i>Från Föreningen för Datorhjälp i Släktforskningen, DIS:</i></b>	
Kartor – DIS visar på hur man kan hantera kartor i Disgen. Visar också på resultatet av vad det kan bli när man använt kartor i Disgen. <i>Länk till spellista på Youtube.</i>	Filmlänk nr
Släkt och hembygdsforskning – DIS visar hur man kan forska kring en specifik plats och hur man finner källor att forska i. <i>Länk till spellista på Youtube.</i>	Filmlänk nr
<b><i>Från Genealogiska Föreningen, GF:</i></b>	
<i>GF:s öppna Youtube-kanal med ett 65-tal filmer</i>	Filmlänk nr
Släktforskning i Tyskland – Thomas Fürth	Filmlänk nr
Släktforska i Europa – Thomas Fürth, HD Grahl	Filmlänk nr
Släktforska i Finland – Thomas Fürth	Filmlänk nr
Släktforska i Danmark – Eva Dahlberg	Filmlänk nr
Släktforska i Norge – Rune Nedrud	Filmlänk nr
Skogsfinska anor – Jan-Erik Björk, Jan Myhrvold	Filmlänk nr
Resande anor – Arvid Bergman, Sebastian Casinge, Margareta Edqvist	Filmlänk nr
Flyktingakter på 1930-talet – Thomas Fürth	Filmlänk nr
<b><i>Från Judiska Släktforskningsföreningen i Sverige:</i></b>	
Malmöjudar under 150 år – Arne Järtelius	Filmlänk nr
Familjen Olschanski. En familjehistoria - Robin Lapidus	Filmlänk nr
Hattmakarparet Fink i Haga, Göteborg - Hans och Anita Fink	Filmlänk nr
Karl Landauer, judisk psykoanalytiker och Freudlärjunge från Frankfurt - Jon Kahn	Filmlänk nr
Familjen Rothstein i Güssing, Burgenland. Vad hände och hur gick det till efter Anschluss 1938 - Rosie Rothstein	Filmlänk nr
<b><i>Från Sällskapet Vallonättlingar, SVÄ:</i></b>	
Bruk med valloner. En översikt - SVÄ Forskargrupp	Filmlänk nr
Hargs bruks historia – Robert Mattson	Filmlänk nr
Österbybruk. Historia, ägare, släkter – Robert Mattson	Filmlänk nr
Vallonforskning, hur gör man? – Robert Mattson	Filmlänk nr
Vallon 7. Här hittar du dina valloner – Anders Herou	Filmlänk nr
Vallonernas anställningskontrakt från 1600-talet – SVÄ Forskargrupp	Filmlänk nr
Hur knyter vi ihop valloner på Vallon 7 och Vallonkontrakt 2	Filmlänk nr
Kartor och be byggelse på och kring Lövsta bruk på 1700-talet – Jan Olsson och Robert Mattson	Filmlänk nr
Härskare i Europa. Historisk bakgrund i områdena kring dagens Vallonien – Ingrid Wikén Bonde	Filmlänk nr
Utbredningen i Sverige för några vallonsläkter – Stig Geber	Filmlänk nr
SVÄ verksamhet och bakgrund – Anders Herou	Filmlänk nr

<b>Från Föreningen för Smedsläktsforskning, FFS:</b>	
Bergsting	Filmlänk nr
Var smeder är intressanta	Filmlänk nr
Tyska smeder till Sverige – om stålsmeden Johan Wilhelm Piper och hans tyska bakgrund	Filmlänk nr
Industrialiseringen och utvandringen	Filmlänk nr
<b>Från Svenska Släktakademien:</b>	
	Filmlänk nr
	Filmlänk nr
	Filmlänk nr
	Filmlänk nr